Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologia Moralis Universa, Complectens Omnia Morum
Præcepta, Et Principia Decisionis Omnium Conscientiæ
Casuum, Suis Quæque Momentis Stabilita**

Ad usum Parochorum, & Confessariorum

Continens Tractatus De Obligationibus Specialibus Certorum Statuum, De
Sacramentis In Genere, Et In Specie, Et De Censuris Et Irregularitatibus

Antoine, Paul-Gabriel

Ingolstadii, MDXXXIV.

VD18 90392167

Q. 3. An ad valorem Sacramenti requiritur intentio directa, absoluta, &
determinata?

urn:nbn:de:hbz:466:1-41032

Sacmenta sic collata. 2. Si intentio actualis requireretur, Sacmenta s̄epissimè forent irrita propter instabilitatem imaginationis, & frequentes animi evagationes, & quidem plerumque naturaliter inevitabiles. At non est credibile Christum sic instituisse Sacmenta, ut s̄epissimè exponerentur nullitati, & ad illa exegisse id quod s̄epè non est in potestate hominis. 3. Intentio virtualis sufficit ad facendum validè actum moralem & humanum, ut patet in contractibus, aliisque similibus.

Q. 3. *An ad valorem Sacmenti requiritur intentio directa, absoluta, & determinata?*

Nota. Intentio directa est ea, quâ aliquid immediate & secundum se volumus. Talis est intentio illius, qui vult præcisè baptizare. Intentio directa est, quâ volumus aliquid non in se, & secundum se immediatè, sed in ejus causa, vel in alio cum eo connexo, vel ex quo sequi prævidetur. Talis est intentio illius, qui prævidens se in ebrietate baptizaturum, vult se inebriare. Absoluta est ea, quâ aliquid absolute & independenter ab ulla conditione volumus. Conditionata est, quâ aliquid volumus tantum, sub aliqua conditione, & dependenter ab illa.

Resp. I. Requiritur intentio directa. Quia actio Sacralis debet esse actio moralis ac libera in se, & debet humano modo ponit: non ponitur autem humano modo, nisi ponatur intentionis.

intentionis liberæ & directæ. Hinc non vallet Baptismus collatus ab ebrio, vel dormiente, quamvis antea præviderit conferendum in tali statu.

Resp. II. Intentio faciendi Sacramentum sub conditione non sufficit, nisi conditio posita sit priusquam forma applicetur materiæ, ita ut jana transferit in absolutam vel illi æquivalere: quia sola intentio absoluta est efficax pro præsenti; voluntas enim conditionata, quamdiu talis est, suspensa manet, & nihil efficit. Unde si dum materiæ forma applicatur, intentio Ministri non sit absoluta, aut æquivalat absolutæ positâ jam conditione, non efficit Sacramentum. Neque etiam postea efficiet; quia postea non erit amplius forma Sacramenti, neque materia: non potest autem fieri Sacramentum, nisi utraque adsit. Hinc conditio de præsenti vel præterito apposita intentioni, irritat Sacramentum, si non sit impleta, quia destruit intentionem; nam voluntas sub conditione, non positâ conditione nulla est, cum non sit nisi dependenter ab illa. Non irritat si conditio jam sit posita; nam tunc voluntas sit absoluta, sive æquivalat absolutæ, cum verè extet, nec suspensa maneat. Conditio verò de futuro, semper irritat Sacramentum; quia suspendit præsentem intentionem, facitque ut minister non habeat absolute hic & nunc voluntatem faciendi Sacramentum: unde hic & nunc non facit. Sed nec postea faciet,

faciet, cum implebitur conditio; quia tunc deerunt materia & forma. Neque enim minister potest usque ad futurum eventum suspendere significationem materiæ & formæ, nec proinde efficaciam Sacramenti; cum utraque à sola Christi institutione pendeat. Excipe Matrimonium quod valet sub conditione de futuro, cum ipsa ponetur, sicut alii contractus; quia est verus contractus ad naturam Sacramenti à Christo evectus.

Not. Non licet, nisi in necessitate conferre Sacramentum sub quavis conditione etiam de præsenti & præterito, et si posita: quia hoc est contra usum Ecclesiæ, & contra reverentiam Sacramento debitam, nam est quædam nuditatio. At licet in dubio prudenti de valore Baptismi, ex c. 2 *de Bapt.*

Resp. III. Intentio Ministri debet esse determinata ad certam materiam & personam; nam ejus intentio debet esse efficax & effectrix Sacramenti. At operationes sunt circa singulæria, quæ sunt determinata.

Valet tamen Sacramentum, excepto Matrimonio, si error sit solum speculativus circa personam, v. g. si absolvias Petrum putans esse Paulum; quia ordinariè est & semper esse debet intentio conferendi Sacramentum personæ præsenti: quam proinde intentionem servare quisque censemur, nisi eam expressè excludat. Et sic tunc practicè minister intentionem applicat determinare ei qui præsens adest.

Ex.

Excepi Matrimonium, quia ejus valori obstat error circa personam; eo quod obstet valori contractus in quo Sacramentum fundatur.

Q. 4. *An valet Sacramentum; quando Minister habet duas intentiones contrarias quarum una repugnat ejus valori?*

Resp. Validum est; si debita intentio prævaleat intentioni, quæ repugnat valori Sacramenti: quia tunc sola intentio prævalens est efficax, & altera est inefficax ac mera disiplentia. Secùs, si intentio confaria prævaleat, ob eamdem rationem. Quod si utraque sit æqualis, minister nihil efficit: quia æqualiter vult facere & non facere Sacramentum; ideoque non vult efficaciter illud facere. Porro illa intentio prævalet alteri, quæ est magis absolute, & aliam expelleret si tem intentam impedit:

Q. 5. *An ad valorem Sacramenti requiritur fides & sanctitas in Ministro?*

Resp. Neg. Fide Constat i. Ex traditione, & consuetudine perpetua Ecclesiae, præsertim Romanæ à tempore Apostolorum, quæ neminem unquam ritè ab Hæretico, adeoque fide & sanctitate destituto Baptizatum rebaptizavit. Hancque praxim ab Apostolis manasse constat: cum neque alicujus Romani Pontificis decreto, neque generalis alicujus Concilii Canone Instituta aliquando fuerit, sed ab